
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 14ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 14ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 8 Ιουνίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Πέμπτη, ώρα 10:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 10226/2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 08.06.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  7

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής, Αρετούσα Μακρή

Απόντα μέλη  :  -

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 5.941,87

ευρώ για την πληρωμή της ΔΕΔΔΗΕ

Αρ. Απόφ.: 90/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 5.941,87 ευρώ για την

πληρωμή της ΔΕΔΔΗΕ» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως,  διότι αφορά την επαύξηση ισχύος της ηλεκτρικής παροχής στο

Πολιτιστικό Κέντρο Ποντίων του Δήμου Λαυρεωτικής. Το συγκεκριμένο έργο, κατόπιν σχετικού

εγγράφου του Αναδόχου,  έχει διακοπεί έως ότου ολοκληρωθούν οι απαραίτητες εργασίες από τη

ΔΕΔΔΗΕ.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 14ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 3

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’

αριθμ. πρωτ: 9459/29.05.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία

αναφέρονται τα ακόλουθα:

«Έχοντας υπόψη:

1. Τη μελέτη που συντάχθηκε με αριθμό 5/2018 από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου και αφορά

την κατασκευή του έργου: Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων στο Δήμο Λαυρεωτικής

2. Την υπ’ αρίθμ. 71/2016 Άδεια Δόμησης

3. Την εργολαβική σύμβαση με αριθμ. πρωτ.: 23246/30.12.2020 για την εκτέλεση του έργου

4. Την εξέλιξη των εργασιών τις σύμβασης

5. Το από 02/03/2023 αίτημα για την επαύξηση της ισχύος της υπάρχουσας ηλεκτρικής παροχής

του κτηρίου (Αρ. Παροχ.: 16418075), στον ΔΕΔΔΗΕ

6. Το με αριθμ. πρωτ.8427/15.05.2023 Αίτημα του αναδόχου για Διακοπή Εργασιών του έργου

έως την επαύξηση της ηλεκτρικής παροχής

7. Την με αριθμ. πρωτ.:9394/29.05.2023, οικονομική Προσφορά του ΔΕΔΔΗΕ, για την εκτέλεση

των έργων επαύξησης της ηλεκτρικής παροχής

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ

· Την έγκριση της προσφοράς του ΔΕΔΔΗΕ, προϋπολογισμού 5.941,87 € συμπεριλαμβανομένου

ΦΠΑ 24%, ώς αναλογούσα συμμετοχή στις δαπάνες επαύξησης της παροχής με αριθμό 16418075 η

οποία αφορά το ΥΠΟ ανέγερση, Πολιτιστικό Κέντρο Ποντίων.

· Την έκδοση αντίστοιχου χρηματικού εντάλματος για την εξόφληση της δαπάνης ύψους,

5.941,87 €.»

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ότι επειδή το

ανωτέρω ποσό πρέπει να καταβληθεί υπέρ ΔΕΔΔΗΕ πριν από την έναρξη κατασκευής του έργου,

απαιτείται η έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής.  Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 20-

7321.003 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023. Η οριστική δαπάνη θα καθοριστεί

μετά την αποπεράτωση των εργασιών, βάσει του απολογισμού που θα συνταχθεί από τη Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε.

Α.Ε..

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά με:  (α) την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού

5.941,87 ευρώ σε βάρος του ΚΑ δαπανών 20-7321.003 με τίτλο: «Φωταγώγηση κτιρίων – επέκταση

δικτύου ηλεκτροφωτισμού Δ. Κ. Λαυρεωτικής» του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους

2023  και (β)  τον ορισμό υπολόγου υπαλλήλου στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το χρηματικό

ένταλμα προπληρωμής.

Η Οικονομική Επιτροπή



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 14ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 3

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/2006, σε συνδυασμό με τα άρθρα 32, 33, 34 & 37 του

από 17.05.59 Β.Δ/τος

- Το αριθμ. πρωτ: 9394/29.05.2023 έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ

- Την αριθμ. πρωτ: 9459/29.05.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού   5.941,87 ευρώ σε βάρος του ΚΑ

δαπανών 20-7321.003 με τίτλο: «Φωταγώγηση κτιρίων – επέκταση δικτύου ηλεκτροφωτισμού Δ.Κ.

Λαυρεωτικής» του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

Β. Ορίζει ως υπόλογο υπάλληλο του Δήμου Λαυρεωτικής,  στο όνομα του οποίου θα εκδοθεί το

χρηματικό ένταλμα προπληρωμής για την πληρωμή της ΔΕΔΔΗΕ, τον Ευάγγελο Λιούμη, Ηλεκτρολόγο

Μηχανικό ΤΕ, Προϊστάμενο Τμήματος Η/Μ Εφαρμογών & Συγκοινωνιών.

Γ. Η προθεσμία για την απόδοση λογαριασμού από τον ανωτέρω υπάλληλο,  ορίζεται σε τρεις (3)

μήνες, ήτοι 8 Σεπτεμβρίου 2023.

Δ. Η απόδοση του χρηματικού εντάλματος θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις  των άρθρων  32– 34

του από 17-5/15.6.1959 Β.Δ. «περί Οικονομικής Διοίκησης και Λογιστικού των Δήμων  & Κοινοτήτων».


